xpi. Et iterum. Certus sum
 quod neque mors neque vita neque
 angeli. et poterunt nos se
 parare a caritate xpi. Et tales
 bene in fundamento ecclesie con
 stituuntur. quod alijs exempla
 fortitudinis prebent. Unde et
 idem auditoribus suis dicit. I
 mitatores mei estote sicut
 et ego xpi. Habet quoque i
 dem lapis similitudinem lucer
 ne pallentis. Et in hoc hui
 usmodi scorum significat. qui
 in propria vita pallidi habentur
 quod despiciuntur. contempnuntur
 et ueluti in maculam reputantur.
 Attamen ipsi obscuro loco lu
 cent. alijque lumine scientie
 atque ardoris demonstrant. Un
 de et ex uno illorum dicitur.
 Ille erat lucerna ardens et
 lucens. ardens uidelicet fide
 et dilectione. lucens uerbo et o
 pe. Quartus smaragdus.
 Smaragdus preciosus lapis est
 in sua natura. sed preciosior
 in elocutione figura. Qui lapis
 tante uiriditatis est ut omnem
 uiriditatem herbarum superet.
 et aerem etiam circumfusum ui
 ridem reddat. Reddit etiam
 imagines aspicientium ipsi mo
 les eius fuerit ampla. Huius
 lapidis genera sunt multa. sed
 preciosissimum smaragdum est. la
 pides reperuntur in sathia
 regione deserta. quos tamen
 custodiunt gryphes. aethiopia ter
 ribilia et ferocia. que corpus
 habent leonum. pedes autem
 ostrum. et alas ut aquila. ideoque

per terram currunt ut leones.
 per aera uolant ut aues. Que
 bestie custodiunt ipsam deserti
 regionem. et seruant ipsos lapi
 des. non quod in sua eos conuertat
 utilitate. sed hominibus eos aufer
 runt. Cum quibus arimaspi
 hores unum oculum habentes bellu
 gerunt. ipsosque lapides eis au
 ferunt. Que res pulchrum in se
 continet mysterium. Lapis quippe
 smaragdus qui ut diximus
 nunc est uiriditatis xpi signi
 ficat. qui postquam eternis re
 sectionis suis daturus est fide
 libus. Porro desertum illud in
 quo lapides reperuntur. signifi
 cat corda scorum. qui se a terre
 nis et huius mundi curis longe
 faciunt. ut in secreta cordis sui
 quiete domino seruire possint.
 Unde unus eorum dicit. Ecce
 elongavi fugiens. et mansi in
 solitudine. In quorum cordibus
 inueniuntur lapides smaragdus.
 quod in ipsis habitat xpus. Sed
 assunt gryphes id est maligni
 spiritus. qui xpm mutant tollere
 fidelibus. non quod ipsi eum habeant.
 sed causa inuidie hominibus
 eum auferunt. Sed sunt arimas
 pi unum oculum habentes. id est
 electi oculum mentis possidentes.
 qui bellantur cum gryphibus. hoc
 est cum malignis spiritibus. xpm
 quod sibi capiunt qui est lapis pre
 ciosus. Et ut dominus designauit per
 hunc lapidem. ita electi quorum
 fides nunquam marcescat. Nam
 et ipsi in fundamento ecclesie po
 nuntur. quod et alios et exemplo
 et doctrina erudiunt. et in xpi doc

tria confortant. Quintus sardonyx
domy. Sardonyx compositum
est ex sardo et onice: cuius genera
plurima sunt sed paucioribus
coloribus distinguitur in modum
unguibus: quia in subteriore parte
habet nigrum colorem in medi-
o rubicundum in superiori candidum.
Vel aliter. Prima parte habet
nigram medio candidam superius
rubeam: significans sanctos qui nigri
id est de peccati contemptibiles et
abhorribiles videntur sed tamen
renouati per gratiam christi semper
splendore fidei irradiant ab eo
ut si natiuitas ingrueat etiam per
caritatis officium proprium sanguinem
non solum per amicitiam uerum etiam
per ipsius fundem non metuant in-
imias quod significat per colorem
rubeum. Hinc in caritatis can-
ticorum dicitur. Nolite me con-
fideare quod fusa sum: quia deco-
lorauit me sol. Unde paulus
apostolus ait. Et si exterior homo
nostri corrumpitur tamen interior
renouatur de die in diem. De-
tus sardius. Sardius lapis
terre rubre speciem habet: ideoque
significat sanctos qui ad sublimia ^{placet}
intelligenda et contueda du-
cantur tamen sua semper studet
recognoscere singulitate. recor-
dantes se esse filios ad quem terra
rubra interpretatur. Reducunt
semper ad memoriam qui sunt
et unde uenerunt: id est ex indi-
ce singulis et peccatoris hominis ne
videlicet ex accepto celestis
gratie dono extollantur. Hinc
ezechiel sepe conuens celestia
mysteria filius hominis uocatur.

Et abraham. Loquar ad
dominum meum: cum sim puluis et
cinis. Et psalmista. Ne
meto domine quia puluis sum quia
homo sicut fenestra dies eius.
Bene autem iste lapis sexto loco
subrogatur: quia tertia rubre
speciem tenet uidetur: quia et
primus homo sexto die conditus
inuenitur cui dictum est. Terra
es et in terram ibis. Septimus
crisolitus. Crisolitus quasi
aurum fulget: et uidetur emit-
tere ex se quasdam ardentes sem-
tillas. Cuius speciem signifi-
catur hinc qui luce sapientie
resplendet: suasque uir-
tutes atque sententias cum uerbo
exhortationis uelut semillas
in proximos effundit quibus
ad amorem dei et proximi alios
accendit. Octauus berillus.
Berillus duos colores habet
uiridem et pallentem: per quem
uita illorum designatur qui eter-
norum contemplationem bonorum
inherent et iterum aurum fiat
ne administrationis: quia ad pal-
lorem redeunt dum exteriora per
actiuam uitam fratribus ministrare
studet: et qui paulo ante fue-
runt uirides in dei contemplati-
one: pallescunt iterum in tempa-
lium rerum per humanitatis officium
administrationem. Nonius topazius.
Topazius lapis omnium la-
pidum colores in se habet
unde et nomen accepit: quia per
grece latine omne dicitur
quo nihil carius reges in the-
sauris suis habere possunt: et
nascitur in insula egypti.